绥芬河市互市贸易管理局
2018年度部门项目支出绩效评价报告

市财政局：
按照市财政部门关于预算绩效评价的有关要求，现将我单位部门项目支出绩效评价情况报告如下：
1、 基本情况
（一）部门构成情况
单位性质：绥芬河市边境经济合作区管理委员会互市贸易管理局为财政全额拨款机关单位，内设机构：财务科、办公室、党办
[bookmark: _GoBack]（二）人员构成情况
互市贸易管理局财政编制 11人，其中行政编制 5人，事业编制6人，1名退养1人，退休5人。
（3） 部门主要职责
1.负责对俄边民互市贸易和免税业务的日常管理、政策争取和工作落实；
2.负责联系和协调与边民互市贸易有关的海关、边防、检验检疫等中省直单位；
3.承办其他日常工作。完成市委、市政府交办的其他工作。
（四）项目绩效目标
1、项目绩效总目标
2018年项目收支情况
2018年项目收入情况：本年项目收入共计125.65万元，其中：一般公共预算财政拨款125.65万元，政府性基金财政拨款0万元，其他收入0万元。
2018年项目支出情况：全年项目支出125.65万元，其
中：商场管理费120.65万元，俄罗斯人入境口岸申报单5万元。
我局严格财务制度，年初根据省市有关文件精神并结合本单位实际，完善修订了机关财务管理制度；资金使用均符合有关财经制度和政策要求；部门预决算依法在绥芬河政府网公开
2、 项目绩效阶段性目标
2018年我局主要做好以下工作任务：
1.扩大互市贸易额、增加边民数量；
2.加强互市贸易区的政策宣传及边民的引导；
3.深入开展机关作风整顿优化营商环境工作；
二、项目单位绩效报告情况
1、明确支出的内部审批权限、程序、责任和相关控制措施，严格按照财务制度的规定，合理使用，我局根据实际情况，按照财政资金财务管理办法进行支付并进行账务处理，并严格控制资金的使用，年末形成绩效报告。
2、 项目资金属于专项资金，我单位根据实际情况，按
照财政资金财务管理办法进行支付并进行账务处理，并严格的执行相关政策，年末形成绩效报告。
2、 项目绩效评价工作情况
（一）项目绩效评价目的
根据2018年我局做的年初预算，财政局项目拨款125.65万元，用于互市贸易区开展活动等支出。通过绩效评价，能强化单位正常支出管理，提高财政资金使用效益和政府管理职能。
（二）基本项目绩效评价工作过程
1、前期准备
我局将全年项目资金使用情况的各种支出做好预算，对资金的计划、管理、支出等认真分析，认真总结，按财政局绩效评估相关规定对项目资金的实施情况进行评估。
2组织实施
我局的项目款项是用于互市贸易区正常运营工作，按实际支出进行支付。款项资金的支付过程都是按财务的相关制度执行。
3、 分析评价
从项目支出情况来分析，我局严格按照财政的绩效考核办法进行支出，并且我局严格贯彻中央从严压缩经费，本着节省资金的原则。2018年项目支出125.65万元。我局项目资金管理和使用，根据项目进度，及时拨付专项资金，达到资金设立目的，产生了极大的经济社会效益。
3、 项目绩效评价指标分析情况
（1） 、项目资金情况分析
1、 项目资金到位情况分析
2018年度财政项目拨款125.65万元，我局遵循“基本支出、项目支出重点使用”的原则，切实保障单位正常业务的顺利开展，对各项资金的预算和拨付及时、足额、准确，确保了工答开展的安全运行。
2、项目资金使用情况分析
2018年项目支出情况：一般公共预算财政拨款125.65万元，本年度项目支出125.65万元，其中商场管理费用项目支出120.65万元；口岸申报单位支出5万元。
3、项目资金管理情况分析
2018年各项费用支出均按照相关的流程审批，资金拨付严格审批程序，使用规范，会计核算结果真实、准确。完全按照财务规定进行核算，在资金使用过程中没有截留、挤占或挪用项目资金的情况。
（二）项目实施情况分析
1、项目组织情况分析
我局在支付过程中都是通过严格的审批程序进行支付。项目支出款项根据项目进度，及时拨付专项资金，达到资金设立目的。实施进程都是按照相关的财务管理制度来执行。
2、项目管理情况分析
项目款项年初预算设定依据充分、明确、合理，符合财政预算标准。在资金使用过程中由我单位严格把关，由财务部门人员严格审核，做到款项合规性。
（三）项目绩效情况分析
1、项目经济性分析
（1）项目成本（预算）控制情况
互市贸易管理局专项经费一般公共预算财政拨款125.65万元，我局严格控制资金的支出，在业务活动费用支出上做出严格规定，节省支出。
（2）项目成本（预算）节约情况
2018年互市贸易管理局项目收入：一般公共预算财政拨款125.65万元。
项目预算105万元，实际支出125.65万元。通过合理安排支出，严格控制浪费现象，控制压缩经费的支出。以最低成本发挥最大作用，提高资金使用效益。
2、项目支出的效率性分析。
（1）项目支出的实施进度。
互市贸易管理局项目支出费用是按照运行所需进行的，到2018年底已完成了全部工作目标。每项活动均按计划实施，按时完成。
（2）完成质量
2018年互市贸易管理局年初预算款一般公共预算财政拨款105万元。
项目支出125.65万元，完成年初预算的125%。原因：增加费用。
3、项目的效益性分析。
（1）项目预期目标完成程度
互市贸易管理局日常运营预算已完成，2018年度财政收支未发生重大问题。
五、综合评价情况及评价结论
2018年，我单位按照《预算法》按时完成预决算编制，在执行过程中有计划进行资金申报使用，完善资金管理及内部控制制度，确保资金安全，做到账款、账实相符，严格开支范围和标准，严格支出报销审核，不报销任何超范围、超标准的费用。
根据对我单位2018年部门项目支出绩效评价指标体系和绩效情况的检查，2018年我单位部门项目绩效自评分90分。
六、绩效评价结果应用建议
根据绩效结果，这个项目资金的投入是件有利于民生的大好事，是一项关心百姓，深得民心的好项目，该项目应当继续深化开展。我局将在我市政府网站上予以公开。
七、主要经验及做法、存在的问题和建议
主要经验：1、领导重视，各部门密切配合，确保工作顺利实施，项目经费规范支出；2、打造互市贸易区，使之成为全省互贸区的先进及我市经济的领头羊。
问题：1、资金不足，导致工作开展在很大程度上受到限制，活动开展社会影响面小，力度不够；2、人员不足，不利于工作的深入和持续开展。
建议：1、建议每年安排一定项目经费，完善互贸区各项基础建设。
八、其他需要说明的问题
无其他需要说明的问题。